
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE DIETRO 

PRESENTAZIONE DI FUEL CARD “Fuel Card Edizione 2” – LOTTO UNICO – PER UN VALORE COMPLESSIVO 

PRESUNTO DI € 60.066,78 + IVA – DURATA TRENTAQUATTRO MESI - FORNITORE KUWAIT PETROLEUM ITALIA 

SPA - CIG: 9039478D37 –  ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità dell’istruttoria:
PREMESSO:
o CHE  questa Amministrazione deve garantire il regolare approvvigionamento di carburante degli 

automezzi del parco auto aziendale, come riportato nel seguente elenco;

AUTOMEZZO TARGA ALIMENTAZIONE

PEUGEOT BOXER (Ambulanza) FW318XA DIESEL

FIAT DUCATO (Ambulanza) FW315XA DIESEL

FIAT DUCATO (Ambulanza) FW316XA DIESEL

FIAT DUCATO (Ambulanza) FG950WY DIESEL

PEUGEOT BOXE (Ambulanza) FD507GV DIESEL

FIAT DUCATO (Ambulanza) FG951WY DIESEL

DACIA DUSTER (Vettura) GF478KE DIESEL

FIAT DOBLO’ (Vettura) DR737WR BENZINA

DACIA DUSTER (Vettura) FR968CH DIESEL

FIAT PANDA   (Vettura) EV112WJ DIESEL

CITROEN JUMPER   (Furgone) EP870WH DIESEL

PEUGEOT PORTER    (Furgone) FR670SV DISEEL

RENAULT MEGANE  (vettura) FA095BW DIESEL

 

o CHE , come da documentazione agli Atti, risulta attivo l’Accordo Quadro “ Fuel  Card 2 – Accordo 
quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di  fuel  card” – 
Lotto unico – affidato alle ditte KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA e ITALIANA PETROLI SPA; 

o CHE   l’acquisto mediante  Fuel  Card (Carte di credito petrolifere) rappresenta uno strumento 
innovativo per l’approvvigionamento di carburanti (benzina e gasolio) per il parco autoveicoli 
dell’Amministrazione, consentendo rifornimenti presso l’intera rete italiana dei punti vendita 
del fornitore aggiudicatario, mediante l’applicazione di prezzi vantaggiosi e l’utilizzo di nuove 
tecnologie per la gestione ed il controllo delle forniture;

o CHE  l’adesione alla convenzione comporta l’applicazione del prezzo definitivo, per ciascun tipo 
di carburante, che sarà individuato sulla base del Prezzo Consigliato Servito (prezzo consigliato 
con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai 
rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicati al Ministero dello Sviluppo Economico) e 
del Prezzo Consigliato Non servito (prezzo Servito Consigliato meno Euro/litro 0,115 al lordo di   



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IVA). Il prezzo definitivo, sarà inoltre calcolato sulla base della tipologia di rifornimento 
effettuata (Servito oppure Non Servito), per ciascuna tipologia di Carburante per autotrazione e 
per ciascuna provincia ove è effettuato il rifornimento, applicando lo sconto offerto riportato 
nel Capitolo 4, Art. 4.1. di cui alla Guida all’accordo Quadro agli atti; 

o RICHIAMATI:

o l’art.26 della legge 488/99, come modificato dal comma 14 dell’art.1 del D.L. 168/04, con il quale il 
Legislatore ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel 
rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il 
fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche 
Amministrazioni;

o l’art.15, comma 13  lett . d) della L. 135/2012 ai sensi del quale “gli enti del Servizio Sanitario 
Nazionale, utilizzano per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti 
nella piattaforma  Consip , gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione 
della stessa Consip”;

Tanto premesso:
o ATTESO

o CHE , come da nota  prot . n. 25406 del 21.12.2021 del Direttore Medico del P.O.  Santobono , il 
fabbisogno presunto globale annuo di carburante è pari a litri 14.500 (Diesel pari a litri 13.700 e 
Benzina pari a litri 450 ), corrispondente a litri 40.092 circa  per l’intera durata della fornitura. 
Relativamente ai due fornitori aggiudicatari, tenendo conto delle esigenze dell’A.O.R.N. ed in base 
alla modalità di scelta indicata nella Guida Q8 e IP al Capitolo 5 “Modalità di scelta del fornitore” il 
Direttore Medico del P.O.  Santobono , come da sopra citata nota agli atti, precisa che le ambulanze 
circolano quasi esclusivamente nel territorio cittadino, occasionalmente in quello regionale e 
sporadicamente nel territorio nazionale, pertanto la scelta cade sul fornitore che ha ottenuto, in 
fase di gara, il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria  provincia di interesse 
e risultato primo in graduatoria su tutta Italia . Unita alla nota sopra citata ,  prot . n. 25406 del 
21.12.2021,  è stato allegato l’elenco delle vetture di cui si compone l’autoparco, a firma del 
Responsabile dell’Autoparco aziendale, così come dettagliato in premessa;

o RITENUTO , per le motivazioni espresse  al punto che precede , di aderire all’Accordo Quadro 
“ Fuel  Card 2 – Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 
presentazione di  fuel  card” – Lotto unico – con la Ditta  KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA  secondo le 
modalità contrattuali previste dall’Accodo Quadro stesso , per la durata di mesi 34 (dal mese di 
Febbraio 2021 al 30 Novembre 2024, data di scadenza della Convenzione) per una spesa 
presunta complessiva pari ad € 60.066,78 + iva;

o RITENUTO di richiedere una fuel card per ciascuna autovettura; 

o RITENUTO , infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza 
della fornitura;

            Il Direttore della S.C. Acquisizione                                                                  Il Responsabile del Procedimento 

                          Beni e Servizi                                                                         Collaboratore Prof.le Amm.vo      
                   (D.ssa Erica Ferri)                                                                          Pasquale Sommella
                          f.to digitalmente                                                                                                         f.to digitalmente



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
 

Il Direttore Sanitario
(Dott. Vincenzo Giordano)

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 
1) Aderire all’Accordo Quadro “Fuel Card 2 – Accordo quadro per la fornitura di carburante per 

autotrazione dietro presentazione di fuel card”  – Lotto unico – per n. 34 mesi, dal 25.01.2022  
sino alla data del 30/11/2024, affidando la fornitura delle Fuel cards , alle condizioni di cui alla 
Guida all’Accordo Quadro, alla Società di seguito indicata;
“KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.” con sede in Via dell’Oceano Indiano, 13 – CAP 00144 – ROMA- P.I.

00891951006 - tel. 800.01.08.08 – fax 06/5207.1327

2) Dare atto che il fabbisogno presunto globale annuo di carburante è di circa 14.150,00   litri,   
corrispondente a circa 40.092   litri per l’intera durata della fornitura  pari a n. 34 mesi , per una 
spesa complessiva presunta di € 60.066,7 8 + iva (Gruppo acquisti SAP H18  - Magazzino SAP 
H06)

3) Individuare quale consegnatario delle fuel card il Responsabile del Servizio Autoparco c/o 
Autoparco Presidio Ospedaliero Santobono, sig. Antonio Sacco, delegandolo alla sottoscrizione 
del verbale di consegna e di restituzione delle stesse, ed individuandolo quale responsabile del 
relativo utilizzo, nonché Direttore dell’esecuzione del contratto, perché provveda al 
coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto 
stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

4) Trasmettere, a cura della S.C. Affari Generali, copia del pre sente atto al Responsabile del 
S ervizio Autoparco   c/o Autoparco Presidio Ospedaliero Santobono  (o suo delegato), per gli 
adempimenti di competenza;

5) Trasmettere, a cura della S.C. Affari Generali, copia del pre sente atto al  Direttore Medico del 
P.O. Santobono (o suo delegato), per opportuna conoscenza e gli adempimenti di competenza;

6) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.
7) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza  per opportuna 

conoscenza e per gli adempimenti di competenza;
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 842 del 28 dicembre 2021
		2021-12-22T12:36:32+0100
	Pasquale Sommella


		2021-12-22T12:55:48+0100
	Erica Ferri


		2021-12-23T08:14:17+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-28T10:24:49+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-28T13:13:20+0100
	Giuseppe Rocco




